Folha de Pernambuco PUBLICIDADE LEGAL -  DIGITAL Recife, terça-feira, 6 de setembro de 2022

HIDRELÉTRICA AREIA BRANCA S.A.
CNPJ/ME nº 06.793.964/0001-10 - NIRE 26.3.0002540-0

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 01 DE SETEMBRO DE 2022
1. DATA, HORA E LOCAL: Ao 1º (primeiro) dia do mês de setembro de 2022, às 10:00 horas, foi realizada
a Assembleia Geral Extraordinária da Hidrelétrica Areia Branca S.A., localizada em Petrolina, Estado de
Pernambuco, no Perímetro Irrigado Senador Nilo Coelho, Lotes FS 644 e FS 645, Sala 1, Núcleo 02, PA-I, CEP
56332-155 (“Companhia”). 2. PRESENÇA: Acionista representando a totalidade do capital social da Com-
panhia, conforme assinaturas apostas no Livro de Presença de Acionistas. 3. CONVOCAÇÃO: Dispensada a
convocação, nos termos do Artigo 124, §4º, da Lei das Sociedades por Ações. 4. COMPOSIÇÃO DA MESA:
Sr. Andrea Guasti – Presidente; Sr. Orlando Machado Júnior - Secretário. 5. ORDEM DO DIA: Discutir e deli-
berar sobre as seguintes matérias: (a) redução, por excessivo, do capital social da Companhia, no importe de
R$ 24.593.516,00 (vinte e quatro milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e dezesseis reais), me-
diante a restituição à acionista de parte do valor das ações, passando o capital social da Companhia, atual-
mente de R$ 64.593.516,00 (sessenta e quatro milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e dezes-
seis reais), para R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), sem modifi cação do número de ações emiti-
das; e, (b) alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, uma vez aprovada a deliberação “(a)” da ordem do dia.
6. DELIBERAÇÕES: A Acionista, sem ressalvas: 6.1. Aprovou a redução do capital social da Companhia, nos
termos do artigo 173, da Lei das Sociedades por Ações, por julgá-lo excessivo, no valor de R$ 24.593.516,00
(vinte e quatro milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e dezesseis reais), mediante a restitui-
ção à acionista de parte do valor das ações, passando o capital social da Companhia, atualmente de R$
64.593.516,00 (sessenta e quatro milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e dezesseis reais),
para R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), sem modifi cação do número de ações emitidas; e 6.2.
Em decorrência da deliberação aprovada acima, aprovou a alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, que
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito
e integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), dividido em
85.393.516 (oitenta e cinco milhões, trezentas e noventa e três mil e quinhentas e dezesseis) ações ordiná-
rias, nominativas e sem valor nominal.” As averbações e registros desta Ata perante a Junta Comercial com-
petente serão levados a efeito 60 (sessenta) dias após a publicação da presente, observados os termos do ar-
tigo 174 da Lei das Sociedades por Ações. 7. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, lida e aprovada, foi assinada pela acionista presente. 8.
ASSINATURAS: Mesa: Andrea Guasti - Presidente; Orlando Machado Júnior - Secretário. Acionista: Compa-
nhia Energética de Petrolina, por seus representantes legais. A presente é cópia fi el da original lavrada no li-
vro nº 001 de Atas das Assembleias Gerais da Companhia. Petrolina, PE, 01 de setembro de 2022. Mesa: AN-
DREA GUASTI - Presidente, ORLANDO MACHADO JUNIOR - Secretário. Acionista: COMPANHIA
ENERGÉTICA DE PETROLINA p. Alexandre Nogueira Machado e Sérgio Cardoso de Assunção.

D4Sign 49a3e117-0171-426b-979f-6e0a0a95fc53 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de setembro de 2022,

18:10:11

Publicidade Legal - 06 de setembro de 2022 - HIDROELÉTRICA
AREIA BRANCA pdf
Código do documento 49a3e117-0171-426b-979f-6e0a0a95fc53

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Sep 2022, 18:06:29
Documento 49a3e117-0171-426b-979f-6e0a0a95fc53 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2022-09-05T18:06:29-03:00

05 Sep 2022, 18:06:42
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2022-09-05T18:06:42-03:00

05 Sep 2022, 18:10:02
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 177.133.107.51
(177.133.107.51.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 37062). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100. -
DATE_ATOM: 2022-09-05T18:10:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7e739c56f060fe0263950f36502f758e58ed974c41fbca10eec023e8cd21d95e
(SHA512):cc9d06eb5e397b7d0faa022a31f1cbf62b12664b58e2b3aa5a7177936075a04f33a503494951174b3cd31a7e4f6bd2be606a36095ade91f8081a1ef37cd83981

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-09-05T18:10:23-0300